

**Central Goods & Services Tax Act, 2017**

**Section 131 : Confiscation or penalty not to interfere with other punishments**

Without prejudice to the provisions contained in the Code of Criminal Procedure, 1973 (2 of 1974), no confiscation made or penalty imposed under the provisions of this Act or the rules made thereunder shall prevent the infliction of any other punishment to which the person affected thereby is liable under the provisions of this Act or under any other law for the time being in force.

---

**धारा 131 : जब्ती या शास्ति का अन्य दंडों में हस्तक्षेप न करना**

दंड प्रक्रिया संहिता, 1973 (1974 का 2) में अंतर्विष्ट उपबंधों पर प्रतिकूल प्रभाव डाले बिना, इस अधिनियम और तद्धीन बनाए गए नियमों के उपबंधों के अधीन की गई जब्ती या अधिरोपित शास्ति किसी अन्य दंड, जिसके लिए उससे प्रभावित व्यक्ति इस अधिनियम या प्रवृत्त किसी अन्य विधि के अधीन दायी है, के दंड के अधिरोपण से प्रवरित नहीं करेगा।

---